MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

08/06/2021 - 13:45 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 859 DE 21 DE MAIO DE 2021

O  DIRETOR  do  Inst i tuto  de  Ciências  Humanas  e  Letras- ICHL  da  Univers idade  Federa l
de  Alfenas,  usando  de  suas  atribuições  legais,  resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para compor, no âmbito do ICHL, a Comissão Interna Especial
Permanente de Avaliação de Assiduidade, Responsabilidade e Qualidade de Trabalho, prevista no art. 9º da
Resolução nº 150/2013 do Conselho Universitário desta Universidade.

Prof. Paulo César de Oliveira - Diretor do Instituto de Ciências Humanas e Letras (Presidente)

Profa. Marta Gouveia de Oliveira Rovai - Vice-Diretora do Instituto de Ciências Humanas e Letras (Suplente)

Profa. Célia Weigert - Chefe do Departamento de Ciências Humanas (Titular)

Profa. Cristiane Fernanda Xavier - Subchefe do Departamento de Ciências Humanas (Suplente)

Prof. Eloésio Paulo dos Reis - Chefe do Departamento de Letras (Titular)

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL

PORTARIA Nº 857 DE 21 DE MAIO DE 2021

O  DIRETOR  d o  I n s t i t u t o  d e  C i ê n c i a s  H u m a n a s  e  L e t r a s  d a  U n i v e r s i d a d e  F e d e r a l
de  Alfenas,  usando  de  suas  atribuições  legais,  resolve:

Designar  a  servidora  Cristiane  Fernanda  Xavier,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Magistério
Superior, para exercer a função de Subchefe do Departamento de Ciências Humanas, deste Instituto, pelo
mandato de 02 (dois) anos, a partir de 13-05-2021.

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL

PORTARIA Nº 840 DE 19 DE MAIO DE 2021

O  DIRETOR  do  Inst i tuto  de  Ciências  Humanas  e  Letras- ICHL  da  Univers idade  Federa l

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

08/06/2021 - 13:45 - Pág. 2/3

de Alfenas, usando de suas atribuições legais e considerando o deliberado em assembleia departamental,
resolve:

 Designar os servidores abaixo relacionados para compor, no âmbito do ICHL, comissão encarregada da análise
de currículos dos interessados em redistribuição ou aproveitamento de aprovação em concurso público, com
vistas ao preenchimento da vaga liberada, no Departamento de Letras deste Instituto, como consequência da
redistribuição da Profa. Letícia Fernandes Malloy Diniz para a Universidade de Federal do Rio Grande do Norte.

Profa. Maria Clara Pivato Biajoli - Presidente

Profa. Daniela Silva de Freitas

Profa. Deborah Walter de Moura Castro

Prof. Elias Ribeiro da Silva

Profa. Juliana Pimenta Attie

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL

PORTARIA Nº 828 DE 18 DE MAIO DE 2021

O  DIRETOR  do  Inst i tuto  de  Ciências  Humanas  e  Letras- ICHL  da  Univers idade  Federa l
de Alfenas, usando de suas atribuições legais e considerando o deliberado em assembleia departamental,
resolve:

 Designar os servidores abaixo relacionados para compor, no âmbito do ICHL, a comissão para estudo e análise
de currículos dos interessados em redistribuição para o Departamento de Letras deste Instituto, para ocupar a
vaga, liberada em contrapartida da redistribuição da Profa. Letícia Fernandes Malloy Diniz para a Universidade
de Federal do Rio Grande do Norte.

Profa. Maria Clara Pivato Biajoli - Presidente

Profa. Daniela Silva de Freitas

Profa. Deborah Walter de Moura Castro

Prof. Elias Ribeiro da Silva

Profa. Juliana Pimenta Attie

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

08/06/2021 - 13:45 - Pág. 3/3

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL

PORTARIA Nº 821 DE 17 DE MAIO DE 2021

O  DIRETOR  do  Inst ituto  de  Ciências  Humanas  e  Letras- ICHL  da  Universidade  Federal
de  Alfenas,  usando  de  suas  atribuições  legais,  resolve:

 Designar os servidores abaixo relacionados para compor, no âmbito do ICHL, a Comissão Interna Especial
Permanente de Avaliação de Assiduidade, Responsabilidade e Qualidade de Trabalho, prevista no art. 9º da
Resolução nº 150/2013 do Conselho Universitário desta Universidade.

Prof. Paulo César de Oliveira - Diretor do Instituto de Ciências Humanas e Letras (Presidente)

Profa. Marta Gouveia de Oliveira Rovai - Vice-Diretora do Instituto de Ciências Humanas e Letras
(Suplente)

Profa. Célia Weigert - Chefe do Departamento de Ciências Humanas (Titular)

Prof. Eloésio Paulo dos Reis - Chefe do Departamento de Letras (Titular)

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL

PORTARIA Nº 798 DE 13 DE MAIO DE 2021

O  DIRETOR  d o  I n s t i t u t o  d e  C i ê n c i a s  H u m a n a s  e  L e t r a s  d a  U n i v e r s i d a d e  F e d e r a l
de  Alfenas,  usando  de  suas  atribuições  legais,  resolve:

Des ignar  a  serv idora  Cél ia  Weigert ,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Magis tér io
Superior, para exercer a função de Chefe do Departamento de Ciências Humanas, deste Instituto, pelo mandato
de 02 (dois) anos, a partir de 13-05-2021.

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL